
Contacto

Teléfono 915921600
Fax 915921898
Correo Electrónico seccomision.contratacion@ico.es

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICO-07-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2018
a las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación del Instituto de Crédito Oficial (ICO)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D

Objeto del Contrato: Renovación y mantenimiento de las licencias de la solución de gestión
documental OpenText CLM (Content Lifecycle Management) Suite Platform Standard Named Users

Presupuesto base de licitación
Importe 122.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.500 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Comisión de Contratación del Instituto de Crédito Oficial, en su reunión celebrada e día 19 de abril de 2018, ha
adoptado el acuerdo de adjudicar el procedimiento para la Renovación y mantenimiento de las licencias de la solución
de gestión documental OpenText CLM (Content Lifecycle Management) Suite Platform Standard Named Users, a la
empresa VILT ESPAÑA, SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.

Adjudicado

Adjudicatario

VILT ESPAÑA, SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B85045029
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.448,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.132,84 EUR.

http://www.ico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D


Lugar

Salón de actos del Instituto de Crédito Oficial

Dirección Postal

Los Madrazo, 36-38
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador presentado que cumple con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los TREINTA (30) días siguientes a la fecha de la notificación de la adjudicación, se
procederá a formalizar el oportuno contrato, que regulará las relaciones entre el ICO y el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGAZZdeI3N0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002913310 |  2018-099950 | jue, 19 abr 2018 14:01:46:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141473627047078758868806147130375837977 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGAZZdeI3N0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

